第１２８回 役員会 議事録

日 時 平成２２年１０月２１日（木）

１１時３５分～１１時４５分

場 所 学長室

出席者

学 長（議長） 鈴木

理 事 國分，溝口，竹下，松岡

副学長（陪席） 山田

Ⅰ 議事録確認

第１２６回議事録（案 （ 1-1）及び第１２７回（臨時）議事録（案 （ 1-2）） ）資料 資料

について，原案のとおり確認した。

Ⅱ 審議事項

１．国立大学法人横浜国立大学安全保障輸出管理規則（案）の制定について

総務課長から 資料２に基づき 平成２２年４月１日付けで 輸出者等遵守基準 経， ， 「 （

済産業省令第60号 」が施行されたことに伴い，本学における安全保障輸出管理体制）

等の整備等のために必要な事項を定めたものである旨説明があり，審議の結果，原案

のとおり承認された。

２．横浜国立大学教育人間科学部附属高度理科教員養成センター規則（案）等の制定につ

いて

総務課長から，資料３-１～３-２に基づき，理数系教員養成プログラムを学内外の

関係諸機関と連携して実施し，神奈川県内小・中・高等学校における理科教育の質的

向上を図る組織として，教育人間科学部附属高度理科教員養成センターを設置するこ

とに伴い必要な事項を定めるものである旨説明があり，審議の結果，原案のとおり承

認された。

なお，議長から，このセンターは，理数系教員養成プログラム終了後は教育人間科

学部附属教育デザインセンターの一部として発展することとなる旨報告があった。

３．横浜国立大学未来情報通信医療社会基盤センターの設置更新について

総務課長から，資料６に基づき，平成１７年に設立され，平成１８年度から２２年

度まで特別教育研究経費（連携融合事業）により研究活動を推進してきた未来情報通

信医療社会基盤センターの設置更新について説明があり，審議の結果，原案のとおり

承認された。

以 上